
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 

  
 
DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA ATTIVITA’ NEGOZIALI 
SETTORE CONVENZIONI, CONTRATTI E CONTROLLO QUALITA’ 
 

 
IL DIRETTORE DI DIVISIONE 

 

LETTA la Circolare n. 12 del 05/07/2018 avente ad oggetto la 
“Regolamentazione delle autorizzazioni di spesa e “Linee Guida per 
acquisti con fondo economale e per acquisti di modico valore”; 

 
LETTO  il “Regolamento per l’assegnazione di contributi per le attività 

studentesche e per la gestione delle iniziative a favore degli studenti”; 
 
CONSIDERATA  la L. n. 341/90 “Legge sul diritto agli studi universitari”; 
 
LETTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 23/02/2023 – OdG n. 15° 

con la quale si è provveduto ad assegnare, per l’anno 2023, l’importo di 
€.24.000,00 (ventiquattromila/00) da destinare alle attività proposte dalle 
organizzazioni studentesche e gruppi di studenti dell’Ateneo e alle 
iniziative culturali e ricreative proposte da organismi/enti/associazioni del 
territorio. 

 
CONSIDERATO  che la Commissione di Ateneo per le iniziative culturali e ricreative a 

favore degli studenti iscritti presso l’Università degli Studi del Molise, con 
verbale n. 1 del 09/03/2023, ha ripartito lo stanziamento per l’anno 2023 
destinato alle iniziative culturali, sociali, sportive e ricreative a favore degli 
studenti UNIMOL cosi come riportato: 

  - €. 20.000,00 (ventimila/00) da destinare alle attività proposte dalle 
organizzazioni studentesche e gruppi di studenti dell’Ateneo che la 
Commissione riterrà meritevoli di finanziamento; 

  - €. 4.000,00 (quattromila/00) da destinare alle iniziative culturali e 
ricreative proposte da organismi/enti/associazioni esterni all’Ateneo che 
la Commissione riterrà di interesse per gli studenti; 

 
VISTO l’Avviso pubblicato in data 14/03/2023, relativo alle richieste di 

finanziamento ai sensi dell’art. 5 del Regolamento per l’assegnazione di 
contributi per le attività studentesche e per la gestione delle iniziative a 
favore degli studenti dell’Università degli Studi del Molise, con scadenza 
fissata al 19 maggio 2023;  

  

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

CONSIDERATO  che entro il termine fissato, sono pervenuti i seguenti progetti sottoposti 
alla valutazione della Commissione: 

 Protocollo Data PROGETTI 

1 21343 19/05/2023 PERCORSI GASTRONOMICI ITALIANI  

2 21374 19/05/2023 UNIMOL SONG FESTIVAL 

3 21375 19/05/2023 BANCHETTO MATRICOLA 

4 21376 19/05/2023 UNIMOL ART FESTIVAL III 

5 21377 19/05/2023 SERVIZIO CERCO CASA 

6 21378 19/05/2023 ACCOGLIENZA ERASMUS 

 

LETTO il verbale n. 2 dell’08/06/2023 della Commissione di Ateneo per le 
iniziative culturali e ricreative degli studenti, relativi alla valutazione dei 
progetti presentati entro il termine indicato dal bando suddetto; 

 
LETTO l’atto del 19/06/2023, trasmesso dal Presidente della Commissione, prof. 

Giuseppe Maiorano, con il quale ammette a finanziamento la proposta  
progettuale aggregata denominata “BANCHETTO MATRICOLE e SERVIZIO 

CERCO CASA” con un contributo di €. 2.281,40 (duemiladuecentottantuno/40), 

per le seguenti voci di spesa;  

 
VERIFICATA la disponibilità finanziaria, alla voce di costo del Bilancio anno 2023 

denominata “Iniziative ed attività culturali gestite dagli studenti” con 
codifica CA.04.040.01.04.04 – vincolo n. 13-2023  

 
DETERMINA 

 
ART. 1 –  Si autorizza il finanziamento dei progetti approvati dalla Commissione d’Ateneo 

per le iniziative culturali destinate agli studenti come da verbale n. 2 
dell’08/06/2023 e atto del Presidente della Commissione del 19/06/2023 di 
seguito riportati: 

 

Protocollo Data PROGETTI  

21343 19/05/2023 PERCORSI GASTRONOMICI ITALIANI  €.2.888,00 

21374 19/05/2023 UNIMOL SONG FESTIVAL €.3.000,00 

21376 19/05/2023 UNIMOL ART FESTIVAL III €.3.000,00 

21378 19/05/2023 ACCOGLIENZA ERASMUS €.1.476,20 

Iniziativa  aggregata 
BANCHETTO MATRICOLA 

SERVIZIO CERCO CASA 

 

€.2.281,40 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

Art. 2 – Si autorizza l’imputazione della spesa, per l’importo complessivo di €.12.645,60 
(dodicimilaseicentoquarantacinque/60), alla voce di costo del Bilancio dell’anno 
2023 denominata “Iniziative ed attività culturali gestite dagli studenti” con codifica 
CA.04.040.01.04.04 – vincolo n. 13/2023. 

 
IL DIRETTORE DI DIVISIONE 

dott. Giacomo Giuseppe VERDE 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN 

CA.04.040.01.04.04 - “Iniziative ed 

attività culturali gestite dagli 

studenti” 

Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

Annotazioni:__UA.ATE.AC.APP – La spesa graverà sul vincolo n. 13 che presenta la disponibilità 

complessiva di euro  24.000,00 al 22/06/2023_____________________________________________ 
Data 22/06/2023 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2023-06-23T08:49:18+0000
	GIACOMO GIUSEPPE VERDE




